## R O M A N I A JUDETUL CARAS SEVERIN CONSILIUL LOCAL ORAVITA

## HOTARARE

privind modificarea si completarea inventarului bunurilor care apartin domeniului public al Orasului Oravita

Consiliul Local Oravita, intrunit in sedinta ordinara din data de 26.11.2015 Luand in considerare expunerea de motive a Primarului Orasului Oravita, Raportul de Specialitate al Compartimentului Juridic din cadrul UAT Oravita, cat si avizul favorabil al Comisiei de Specilaitate nr. 2 si 4 a Consiliului Local Oravita;

Tinand seama de:
- prevederile HG nr. 1031/1999 pentru aprobarea Normelor metodologice privind
inregistrarea in contabilitate a bunurilor care alcatuiesc domeniul public al statului si
al unitatilor administrativ teritoriale

-prevederile H.G. nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor Tehnice pentru intocmirea inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul public al comunelor, orașelor, municipiilor și judetelor;

-prevederile Legii nr. 213/1998 actualizata, privind proprietatea publica si regimul

juridic al acesteia;
 -prevederile H.G nr. 532/2002 privind atestarea domeniului public al județului Caraș-Severin, precum și al municipiilor, orașelor și comunelor din județul Caraș-Severin;

 H.C. L nr. 75/ 29. 04.2010 privind completarea si modificarea Hotararii Consiliului Local al Orasului Oravita nr. 56/09.08.1999 si Hotararea Consiliului Local Oravita nr. 14/27.07.2000 privind inventarul bunurilor care apartin domeniului public al Orasului Oravita.

 H.C.L. 201/29.12.2010 privind aprobarea trecerii din domeniul public in domeniul privat al Orasului Oravita a unor mijloace fixe, apartinand sistemului de alimentare cu apa si canalizare al Orasului Oravita, date in concesiune SC AQUACARAS SA, precum si pentru valorificarea activelor corporale de la obiectivul "Alimentare cu Apa Sasca".

H.C.L. nr. 60 / 28.04.2011 privind inscrierea in domeniul public al Orasului Oravita a imobilului inscris in CF nr. 31509 Oravita (provenita din conversia pe hartie a CF nr. 1700 Oravita Romana) nr. Top 150 Oravita Romna "Casa ncc 71" in suprafata de 1547 mp, situat administrativ in Oravita, str. Avram Iancu.

- H.C.L nr. 91 / 25.07.2013 pentru modificarea Hotararii Consiliului Local Oravita nr. 56/09.08.1999 privind inventarul bunurilor care apartin domeniului public al orașului Oravita.

- H.C.L nr. 64/30.05.2013 privind modificarea Hotararii Consiliului Local Oravita nr. 56/09.08.1999 privind inventarul bunurilor care apartin

domeniului public al orașului Oravita.

In temeiul prevederilor art. 36 alin 5 lit. a, pct 17, art. 45 alin 1, art. 115 alin 1 lit b din Legea nr. 215/201 a administratiei publice locale, republicata in 2007, cu modificarile si completarile ulterioare;

## HOTARASTE

- ART. 1 : Se aproba completarea inventarului bunurilor care apartin domeniului public al Orasului Oravita, potrivit anexei ce face parte integranta din prezenta hotarare.
- ART. 2: Cu aducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza Serviciul Urbanism si Amenajarea Teritoriului din cadrul aparatului de specialitate al Primarului Orasului Oravita.
- ART. 3: Prezenta hotarare se va aduce la cunostiinta publica prin grija secretarului si se va comunica:

compartimentelor de specialitate ale Primariei Oravita

-CONSILIULUI JUDETEAN CARAS SEVERIN

-primarului Orasului Oravita, jr. Dumitru Ursu;

-Prefectului si Institutiei Prefectului jud Caras Severin;

DIN: 26.11 2015

PRESEDINTE DE SEDINTA Consilier NOVAÇESCU ADRIAN

CONTRASEMNEAZA SECRETAR JR. GABRIELA BABUN-IACOB